СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	23.07.2013
	№ 32

	с. Тымск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Тымском сельском поселении
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Тымского сельского поселения

Совет Тымского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тымском сельском поселении, утвержденное решением Совета Тымского сельского поселения от 21.04.08 № 31, следующие изменения:
1) в части 4 статьи 16 слово «пунктов» заменить словом «частей»;
2) части 1 – 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Проект решения о бюджете Тымского сельского поселения, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, в тот же день направляется Председателем Совета Тымского сельского поселения в Орган муниципального финансового контроля Каргасокского района для подготовки заключения.
Орган муниципального финансового контроля Каргасокского района в течение 14 дней подготавливает заключение на проект бюджета Тымского сельского поселения.
2. Внесенный проект решения о бюджете Тымского сельского поселения с заключением Органа Муниципального финансового контроля Каргасокского района направляется депутатам Совета.
3. Совет Тымского сельского поселения рассматривает в первом чтении проект решения о бюджете Каргасокского сельского поселения в срок не позднее недели со дня направления этого проекта решения депутатам Совета.»;
3) в абзаце втором части 1 статьи 20 слово «заключение Органа муниципального финансового контроля» заменить словами «заключение Органа Муниципального финансового контроля Каргасокского района»;
4) в статье 23:
в части 3 слово «пунктах» заменить словом «частях»;
в части 4 слово «пунктами» заменить словом «частями»;
5) в статье 27:
наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Лицевые счета»;
части 1 – 6 признать утратившими силу;
6) статьи 28 - 33 признать утратившими силу;
7) в статье 38:
части 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Тымского сельского поселения за отчетный финансовый год осуществляется Органом муниципального финансового контроля Каргасокского района.
3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется Органом муниципального финансового контроля Каргасокского района в Совет Тымского сельского поселения с одновременным направлением в Администрацию Тымского сельского поселения.»;
часть 4 признать утратившей силу;
8) в статье 39:
части 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Совет Тымского сельского поселения рассматривает годовой отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год в течение месяца после получения заключения Органа муниципального финансового контроля Каргасокского района на указанный отчет.
2. На собрании Совета Тымского сельского поселения заслушиваются:
1) доклад Главы Тымского сельского поселения либо по его поручению представителя Администрации Тымского сельского поселения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год;
2) заключение Органа муниципального финансового контроля Каргасокского района на отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год.»;
абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. По итогам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Тымского сельского поселения за отчетный финансовый год и заключения Комитета финансового контроля Каргасокского сельского поселения Совет Каргасокского сельского поселения принимает одно из следующих решений:».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета поселения, Глава Тымского сельского поселения

К.Ф. Важенин